
 
Obec Hartvíkovice, 675 76 Hartvíkovice 31 

 

 

 
 
ČS Náměšť nad Oslavou IČO:  00289337 Tel.:    568 645 620 obec@hartvikovice.cz 
č. ú. 1522385379/0800  Mob.: 602 529 488 www.hartvikovice.cz 

 

 
INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S ODPADY NA ÚZEMÍ OBCE 

HARTVÍKOVICE V ROCE 2024 
 

  
Informace dle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb.  
 

Způsob nakládání s odpady na území obce se řídí Obecně závaznou vyhláškou obce 
Hartvíkovice o stanovení obecního odpadového hospodářství. 
(odkaz https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPN2K6MCQYKP35O) 
 
Svoz odpadů v obci Hartvíkovice zajišťuje firma ESKO-T s.r.o., Třebíč, na základě smlouvy. 
 
Na území obce Hartvíkovice mohou občané a majitelé nemovitostí v obci likvidovat odpady 
následujícími způsoby: 
 
Tuhý komunální odpad (TKO) občané ukládají do popelnic. Mělo by se jednat pouze o odpad, 
který už nelze dále vytřídit.  
 
Odpad, který je možné vytřídit jako: papír, plast, bílé a barevné sklo, drobné kovové odpady, 
elektroodpady a baterie, textil, biologicky rozložitelný odpad.  Je možné ukládat na sběrná 
místa (hnízda) rozmístěna po obci - barevné kontejnery. 
 
Na území obce na veřejném prostranství se nachází celkem 14 sběrných míst (hnízd): 

• Prodejna potravin 

• Hřiště u Pospíšilových 

• Restaurace Outulný 

• Stodola Číhař 

• Horka křižovatka 

• Restaurace Na Horce 

• Bytovka-rybník Žák 

• Nová bytovka 

• Mlýnská ulice 

• Vzákoutí 

• Křižovatka směr ČOV 

• U garáží 

• U hřbitova 

• Škola 
 

mailto:obec@hartvikovice.cz
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPN2K6MCQYKP35O


 
Obec Hartvíkovice, 675 76 Hartvíkovice 31 

 

 

 
 
ČS Náměšť nad Oslavou IČO:  00289337 Tel.:    568 645 620 obec@hartvikovice.cz 
č. ú. 1522385379/0800  Mob.: 602 529 488 www.hartvikovice.cz 

 

Biologicky rozložitelný odpad (ze zahrad) je možné ukládat i do velkoobjemových kontejnerů, 
které jsou rozmístěny po obci 6 ks:  

• Hřiště u Pospíšilových 

• Bytovka-rybník Žák 

• Mlýnská ulice 

• Stodola Číhař 

• Křižovatka směr ČOV 

• Prodejna potravin 
 

nebo přímo na místo k tomu určené v bývalém areálu zemědělského družstva. 
 
Svoz odpadů je rozepsán ve svozovém kalendáři, odkaz je k dispozici na webových stránkách 
obce: https://www.hartvikovice.cz/odpadove-hospodarstvi 
 
Kovové odpady je možné uložit do velkoobjemového kontejneru, k tomu určenému, který je 
umístěn v bývalém areálu družstva. 
  
Kuchyňský olej je možno uložit v uzavřených plastových lahvích do plastové popelnice 
umístěné u vstupu do kulturního domu. 
 
Textil je v obci ukládán do kontejneru k tomu určených, umístěných u prodejny potravin.  
Dále textil je možné uložit ve sběrných dvorech. 
 
Drobné elektronické zařízení je v obci ukládáno do červené nádoby, umístěné u prodejny 
potravin. Do nádoby nepatří zářivky, úsporné žárovky apod.. 
 
Nebezpečný odpad, elektronika, pneumatiky a další je svážen 1x ročně-podzimní svoz. 
Občané odpad odloží na předem stanovené místo, podle druhu odpadu. Informace o svozu 
probíhá vyhlášením v rozhlase, na webových stránkách obce nebo sociálních sítích. 
 
Pro objemné a další odpady je možné využít sběrné dvory provozované v rámci firmy ESKO-T 
v jejich otevírací době. Pro uložení odpadu na sběrný dvůr je v první řadě nutné vlastnit 
evidenční kartu. Systém evidenčních karet umožňuje šetřit čas.  
 

Stavební materiály, které obsahují azbest či azbestocementové složky (krytina, obklady, 
trubky, tvarovky a podobné) sběrné dvory nepřijímají. Občané mohou tento odpad uložit 
pouze na skládce tuhých komunálních odpadů (TKO) Petrůvky.  Předem je potřebné 
kontaktovat vedoucího skládky na tel: 724 936 887. Stavební materiály na bázi 
sádry (sádrokartonové odřezky a jiné) mohou občané uložit pouze na sběrném dvoře Na 
Klinkách v Třebíči. 
 

mailto:obec@hartvikovice.cz
https://www.hartvikovice.cz/odpadove-hospodarstvi


 
Obec Hartvíkovice, 675 76 Hartvíkovice 31 

 

 

 
 
ČS Náměšť nad Oslavou IČO:  00289337 Tel.:    568 645 620 obec@hartvikovice.cz 
č. ú. 1522385379/0800  Mob.: 602 529 488 www.hartvikovice.cz 

 

S jednotlivými složkami odpadu je dále nakládáno podle jejich charakteru a možnosti využití. 
TKO je ukládán na skládku. Vytříděné odpady jdou dále na třídící linku a poté jsou z velké 
části recyklovány či využity ve spalovně. Biologicky rozložitelný odpad je kompostován a dále 
využit v zemědělství a domácnostech.  
 
Předcházení vzniku odpadů: 

je prevencí v odpadovém hospodářství. Cílem je snižování množství odpadů. 
Předcházením vzniku odpadů můžeme konkrétně ušetřit spoustu surovin, energie a snížit 
spotřebu. 

 
Povinnost obce dle zákona o odpadech v § 59 odst.3, zní: 
Obec je povinna zajistit, aby odděleně soustřeďované recyklovatelné složky komunálního 
odpadu tvořily v kalendářním roce 2025 a následujících letech alespoň 60 %, v kalendářním 
roce 2030 a následujících letech alespoň 65 % a v kalendářním roce 2035 a následujících 
letech alespoň 70 % z celkového množství komunálních odpadů, kterých je v daném 
kalendářním roce původcem. Do výpočtu podílu mohou být zahrnuty rovněž odděleně 
soustřeďované recyklovatelné složky komunálního odpadu vznikající na území obce při 
činnosti nepodnikajících fyzických osob, které nejsou předávány do obecního systému. 
Obec může být za nesplnění těchto limitů sankciována, podle zákona o odpadech. 
 
 

 
Náklady na odpadové hospodářství v roce 2024 

 
Směsný komunální odpad            435 562,- Kč 

Tříděný odpad a sběrné dvory (vč. barevné kontejnery, sklo a drobný kov) 268 239,- Kč  
Biologicky rozložitelný odpad       169 266,- Kč 
Nebezpečný odpad           24 706,- Kč 
 
Celkem náklady za rok 2024            897 773,- Kč 

 
 

 
 
 
 
 

 
  Zdeněk Nováček 
     starosta obce 

mailto:obec@hartvikovice.cz

